
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.504 12 de maio de 2021 Página 40

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

31/014819/2021 Amarildo de Arruda PROVIDO

31/020399/2021 Ishihata Alimentos Eireli PROVIDO

31/019146/2021 Nathalia Ferreira Alves PROVIDO

31/016133/2021 Cyntia Dayane de Almeida PROVIDO
	
Campo Grande - MS, 07 de maio de 2021.

MARIA MOURA BORBA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA 1ª JARI/DETRAN/MS		

Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul 
Sociedade Anônima

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 189/2021 - EMPRESA: FRANKLIN ELETRIC INDÚSTRIA DE MOTOBOMBAS 
S.A, OBJETO: Aquisição de conjuntos motobomba submersas refrigeradas e lubrificadas a água. PROCESSO: 
379/2020/GEMA/SANESUL. VALOR: R$ 99.335,70 (NOVENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS, 
E SETENTA CENTAVOS). FORNECEDOR QUE ASSINA A OC/OS/OES: FERNANDO BUENDGENS SCHNEIDER. DATA 
DA ASSINATURA: 30/04/21. VIGÊNCIA: 30/04/21 A 30/06/21.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 005/2021 – CELEBRADO ENTRE A SANESUL E O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA/MS. 
OBJETO: Arrecadar, em nome do MUNICÍPIO, a “Taxa dos Serviços de Lixo”, nos termos da legislação pertinente. 
PRAZO: Vigência de 12 meses a contar da assinatura do presente convênio. PROCESSO Nº 131/2021/GECO/
SANESUL. DATA DE ASSINATURA: 27.04.2021. ASSINAM: CONCEDENTE: Sr. Walter B. Carneiro Jr., Sr. Onofre 
Assis de Souza. CONVENENTE: Sr. Maycol Henrique Queiroz Andrade.

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 009/2021 - CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A ASSOCIAÇÃO PADRE ALBERTINO. 
OBJETO: Cobrança de doações mensais dos clientes da SANESUL nas Notas Fiscais de Contas de água e/ou es-
goto desta empresa a fim de repassar a CONVENENTE. PRAZO: O prazo de vigência deste convênio será de 24 
meses tendo início na data de sua assinatura. PROCESSO Nº 144/2016/GECO/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 
05.04.2021. ASSINAM: CONTRATANTE: Sr. Walter B. Carneiro Jr., Sr. Onofre Assis de Souza. CONTRATADA: Sr. 
Gilberto Donizete Coutinho.

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 011/2021 - CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A SOCIEDADE DE PROTEÇÃO AOS 
IDOSOS DE CAMAPUÃ. OBJETO: Cobrança de doações mensais dos clientes da SANESUL nas faturas de água e/
ou esgoto desta empresa a fim de repassar a CONVENENTE. PRAZO: O prazo de vigência deste convênio será de 
24 meses, de acordo com o Decreto n° 11.261 de 16 de junho de 2003, tendo início na data de sua assinatura. 
PROCESSO Nº 337/2021/GECO/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 05.05.2021. ASSINAM: CONTRATANTE: Sr. 
Walter B. Carneiro Jr., Sr. Onofre Assis de Souza. CONTRATADA: Sr. Lucas Alves do Valle Neto.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 003/2021 – CONTRATO Nº 124/2020 - CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A 
DCA CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Reprogramação de quantitativos e qualitativos, sem acréscimo de valor. 
PROCESSO: Nº 500/2020/GEPRO/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 06.05.2021. ASSINAM: CONTRATANTE: Sr. 
Walter B. Carneiro Jr, Sr. Helianey Paulo da Silva. CONTRATADA: Sr. Dorvalino de Jesus Pereira.

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

REPUBLICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL N° 01/2019 - FIC/MS DE SELEÇÃO PÚBLICA DA FUNDAÇÃO DE 
CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL – FCMS E DO FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS DE MATO GROSSO DOS 
SUL – FIC/MS E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul (FCMS), no uso de suas atribuições, conforme 
Cronograma de Datas dos Procedimentos de Seleção do Edital nº 001/2019 - FIC/MS, e Portaria “N” FCMS/Nº 
002/2021, de 05 de abril de 2021, no DOEMS nº 10.465, de 06/04/2021, REPUBLICA O CRONOGRAMA do 
prazo para a entrega das certidões negativas de débitos listadas no item 14 do Edital, e sob pena de decadência 
de direito, quando será utilizado o previsto pelo item 13.5 do Edital e demais trâmites necessários para assinatura 
do instrumento jurídico aplicável.



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.504 12 de maio de 2021 Página 41

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATIVIDADE DATA
Entrega das certidões atualizadas 21.05.2021
Início das assinaturas dos instrumentos 28.05.2021

Campo Grande/MS, 11 de maio 2021.

Gustavo de Arruda Castelo
Diretor-Presidente da FCMS

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia
 do Estado de Mato Grosso do Sul

RETIFICO POR INCORREÇÃO A MATERIA PUBLICADA NO DOE 10.503 DO DIA 11 DE MAIO DE 2021, 
PAG 61 REFERENTE AO EXTRATO DE TERMO OUTORGA Nº 321/2020 REFERENTE AO PROCESSO Nº 
71/700.109/2019 SIAFEM Nº 30225 – PROGRAMA ESPECIAL FUNDECT/PMPP – N.25/2019 - PTin

ONDE SE LÊ: Vigência: 06 meses contados da data da assinatura do termo de outorga.

LEIA-SE: Vigência: 06 meses contados da data da publicação do extrato do termo de outorga.

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução deste contrato.

CONTRATO N°. 078/FUNSAU/2020 – GCONT N°. 14243, PROCESSO N°.: 27/101.692/2020, VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses a contar da data de assinatura, DATA DA ASSINATURA: 09/12/2020, CONTRATADA: 
CRISTÁLIA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 44.734.671/0001-51, OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (METOTREXATO); 
RENOVÁVEL: não.

ROSANA LEITE DE MELO, Diretora Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei e considerando o disposto nos art. 58, III e 67 da Lei 8.666/93, 

RESOLVE:

Art. 1° - Designar as servidoras MILENA MARTINS, matrícula 120719021 e JOSIANE RODRIGUES 
AVELINO DA ROCHA, matrícula 432083021 para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado, 
sendo a primeira como Fiscal do Contrato e a segunda como Gestora do Contrato em substituição aos servidores 
KARINA ANUNCIAÇÃO ROMERO, matrícula 979.530.21 e MARIO MASSAHIDE GOTO JÚNIOR, matrícula 
126.625.021.

Art. 2° - Dê-se ciência aos servidores designados.

Campo Grande, 11 de maio de 2021.

ROSANA LEITE DE MELO
Diretora Presidente

Fundação de Serviços de Saúde – MS

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução deste contrato.

CONTRATO N°. 034/FUNSAU/2021 – GCONT N°. 14986, PROCESSO N°.: 27/101.722/2020, 
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) dias a contar da data de assinatura, DATA DA ASSINATURA: 
15/04/2021, CONTRATADA: CA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.457.348/0001-04, OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO (EPINEFRINA); RENOVÁVEL: não.


